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Besvarelse af spørgsmål 130 alm. del stillet af udvalget d. 4. april 

2017. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange og hvilke typer virksomheder (størrel-

se, branche etc.), der indtil nu har fået andel i midler fra Juncker-planen? 

 

Svar: 

Jeg lægger til grund, at der med ”midler fra Juncker-planen” menes virk-

somheder, der har opnået finansiering via European Fund for Strategic 

Investment (EFSI).  

 

EIB, der administrerer EFSI, har oplyst, at der per 4. april 2017 er god-

kendt finansiering af 206 EFSI projekter for i alt ca. 252 mia. kr.1 Samlet 

set forventes den godkendte EFSI-finansiering at bidrage til at skabe in-

vesteringer for i alt ca. 1.365 mia. kr., når der medregnes privat medfinan-

siering.  

 

I nedenstående figur fremgår fordelingen af godkendte projekter opdelt på 

sektorer, herunder andelen til mindre virksomheder. Det bemærkes sær-

ligt, at mindre virksomheder i EFSI-sammenhæng er defineret som virk-

somheder med under 3.000 ansatte.  

                                                 
1 Seneste officielle reviderede redegørelse fra EIB er offentliggjort i september 2016. For at give et 

opdateret billede er der imidlertid i besvarelsen oplyst senest tilgængelige tal per 4. april 2017, 

som imidlertid er foreløbige og ureviderede. Der vil derfor kunne forekomme justeringer i tallene.  
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Note: Mindre virksomheder er defineret som virksomheder mm. med færre end 3.000 

ansatte. Sektorer afspejlet i diagrammet svarer til de syv EFSI-mål defineret i EFSI 

reguleringen. RDI står for forskning, udvikling og innovation.  

 

 

I Danmark er der per 4. april 2017 godkendt EFSI-finansiering til i alt 5 

særskilte projekter for i alt ca. 3 mia. kr. Dertil kommer EFSI-

transaktioner under SMV-vinduet for Danmark som gælder ordningerne 

COSME og InnovFin. Her er der godkendt finansiering for ca. 700 mio. 

kr. i såkaldt forpligtet kapital, som udmøntes henholdsvis under Vækst-

fonden og Eksportkreditfonden.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 
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